Κατά την εκτίμηση της ως άνω δαπάνης θεωρήθηκε ότι το σύνολο των βυθοκορήσεων θα αξιοποιηθούν 

ως ίζημα εμπλουτισμού στην ακτογραμμή νότιος της θέσης των προτεινόμενων έργων. Επομένως δεν 

έχει εκτιμηθεί σχετική δαπάνη διάθεσης. 

Ο προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται σε τριακόσιες σαράντα χιλιάδες ευρώ (340.000€) και 

περιλαμβάνει την καθαρή δαπάνη κατασκευής, τα γενικά έξοδα και το όφελος του εργολάβου, τα 

απρόβλεπτα και την αναθεώρηση καθώς και το ΦΠΑ ως ακολούθως: 

• Τιμαριθμική: 2012Γ 

• Γενικό ΓΕ & ΟΕ 18% 

• Απρόβλεπτη δαπάνη 15% 

• Αναθεώρηση ~ 3%